
 

Copia 
 

 

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO ASSEGNATO AL COMUNE DI AIRASCA CON DECRETO 
DEL MINISTERO DELL' INTERNO DEL 10.01.2019  IN ATTUAZIONE 
DELL' ART. 1, COMM A 107, DELLA LEGGE 30.12.2018, N. 145 (LEGGE 
DI BILANCIO 2019) - ATTO DI INDIRIZZO.           
 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di marzo alle ore 17:00 nella sala 
delle adunanze del Comune, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Comunale 
con la presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DE RISO LEOPOLDO - Sindaco  Sì 

2. BISOGNO ERMINIO - Assessore  Sì 

3. BOSCO DANIELA - Assessore  Sì 

4. FERLENDA KATIA - Vice Sindaco Sì 

5. FRISOLI DONATO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mazzotta C. Donatella. 

 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta  
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 



 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 14/03/2019 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N. 27 DEL 07/03/2019 
AVENTE AD OGGETTO: CONTRIBUTO ASSEGNATO AL COMUNE DI AIRASCA CON 
DECRETO DEL MINISTERO DELL' INTERNO DEL 10.01.2019  IN ATTUAZIONE DELL' 
ART. 1, COMM A 107, DELLA LEGGE 30.12.2018, N. 145 (LEGGE DI BILANCIO 2019) 
- ATTO DI INDIRIZZO.           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il decreto del ministero dell’ interno del 10.01.2019  in attuazione dell’ art. 1, comma 
107, della legge  30.12.2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) con il quale è stato assegnato 
al Comune di AIRASCA un contributo di € 50.000,00 finalizzato a investimenti per la mesa 
in sicurezza di strade, scuole, edifici pubblici e patrimonio pubblico;   

Vista la nota pervenuto dal Ministero dell’ Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali, Direzione Centrale della Finanza Locale  in data 14.01.2019 prot 0000263 che 
conferma l’ assegnazione del predetto contributo al Comune di AIRASCA; 

Dato atto che è volontà dell’ Amministrazione Comunale di AIRASCA utilizzare il suddetto 
contributo per l’ esecuzione dei sotto citati lavori: 

 

 manutenzione straordinari di parte del manto di copertura del Palazzo Comunale lato 
Nord / Est (sopra Il Comando Polizia Municipale) in Via Roma 118; 

 manutenzione straordinaria e ridistribuzione spazi per adeguamento alle barriere 
architettoniche del fabbricato destinato a servizi igienico presso area mercatale in P.za 
S. Bartolomeo ang. Via Roma; 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Dato atto che, trattandosi di atto di indirizzo, non necessita acquisire i pareri di cui 
all’art.49 del D. Lgs. n.267/2000;  
 
All’unanimità dei voti palesi favorevoli;  
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata al 
presente deliberato per farne parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di esprimere la volontà dell’ Amministrazione Comunale di utilizzare il contributo di 
€ 50.000,00 concesso al Comune di AIRASCA in forza del  decreto del ministero 
dell’ interno del 10.01.2019  in attuazione dell’ art. 1, comma 107, della legge  
30.12.2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) per l’ esecuzione dei lavori di: 



 manutenzione straordinaria di parte del manto di copertura del Palazzo Comunale lato 
Nord / Est (sopra Il Comando Polizia Municipale) in Via Roma 118; 

 manutenzione straordinaria e ridistribuzione spazi per adeguamento alle barriere 
architettoniche del fabbricato destinato a servizi igienico presso area mercatale in P.za 
S. Bartolomeo ang. Via Roma; 

3) Di dare atto che il presente deliberato non comporta impegno di spesa per 
l’amministrazione comunale 

4) Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
di questo Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 
15 giorni consecutivi. 

5) Di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata in elenco ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. 267/2000 e s.m.i., contestualmente alla 
pubblicazione all'Albo Pretorio. 

 
6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 134, 4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

7) Di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, è pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Atti on line” (art. 
23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
 
 
 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.to : DE RISO LEOPOLDO 
___________________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
___________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo, un estratto del quale è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________________ 
 
La presente deliberazione viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125 T.U. 
n. 267/2000) con elenco prot. n. 0      del _________________________ 
 
Airasca, lì, 26/03/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 

  

ESEGUIBILITÀ 
 

[ X ]  Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del d. Lgs. 267/2000) 
 
 

Airasca, li                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 

 
 
______________________________________________________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________  
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione sul sito informatico di questo Comune (art. 134, 
comma 3 – del D. Lgs. 267/2000) 
 

Airasca, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 

 
 

  
 


